



10.03.2016

Uczucia i emocje w tekstach kultury

Data rozpoczęcia: 10.05.2016

Siedlce

Konferencja

Uniwersytet w Siedlcach

Instytut Filologii Polskiej i Lingwistyki Stosowanej Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach serdecznie zaprasza do udziału w interdyscyplinarnym seminarium naukowym

14.01.2017

Męskie światy w życiu kobiet. V ogólnopolskie interdyscyplinarne seminarium naukowe z cyklu "Różne odstony kobiecych światów".

Data rozpoczęcia: 02.03.2017

Siedlce

Seminarium

Uniwersytet w Siedlcach

Na kolejnym, V siedleckim seminarium naukowym, dotyczącym Różnych odston kobiecych światów pragniemy zająć się **światami męskimi w życiu kobiet**, rozumianymi szeroko i interdyscyplinarnie.

19.06.2018

Problem biurokracji w języku, literaturze i kulturze / Międzynarodowa Konferencja Naukowa

Data rozpoczęcia: 13.09.2018

Siedlce

Konferencja

Uniwersytet Mateja Bela w Bańskiej Bystrzycy, Uniwersytet w Siedlcach

Instytut Neofilologii i Badań Interdyscyplinarnych Wydział Humanistyczny UPH w Siedlcach i Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Mateja Bela w Bańskiej Bystrzycy zapraszają do uczestnictwa w Międzynarodowej Konferencji Naukowej na temat "Problem biurokracji w języku, literaturze i kulturze", która odbędzie się w Siedlcach 13-14 września 2018 roku.

14.12.2018

Polki za granicą - cudzoziemki w Polsce: twórczość/działalność kulturalna i naukowa. Historia i współczesność

Data rozpoczęcia: 01.03.2019

Siedlce

Seminarium

Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Nauk Humanistycznych UwS

VII ogólnopolskie interdyscyplinarne seminarium naukowe z cyklu *Różne odstony kobiecych światów*.

09.02.2020

Literatura otwarta na dialog z... cz. I: Science fiction i fantasy (UWAGA: WYDARZENIE ODWOŁANE. O nowym terminie organizatorzy poinformują wkrótce)

Data rozpoczęcia: 30.03.2020

Siedlce

Konferencja

Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Nauk Humanistycznych UwS

Koło Naukowe Polonistów i Koło Naukowe „Edu Art” Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach zapraszają na konferencję naukową pt.: „Literatura otwarta na dialog z... cz. I: Science fiction i fantasy”. Do udziału zapraszamy studentów i doktorantów wszystkich kierunków z obszarów nauk humanistycznych, społecznych, przyrodniczych, a także wszystkich zainteresowanych do wspólnymi rozważaniami nad literaturą science fiction i fantasy.

23.01.2020

Kultura i kulinaria / ogólnopolska konferencja naukowa (UWAGA: zmiana terminu wydarzenia; obrady w formie online)

Data rozpoczęcia: 04.05.2020

Kraków

Konferencja

Instytut Kultury Regionalnej i Badań Literackich im. Franciszka Karpińskiego, Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet w Siedlcach

Jedzenie jest potrzebą, przyjemnością, fizjologicznym imperatywem, może też, jak pisze Adriana Celińska, być „czymś więcej niż prosta »odżywka«, bo jego wytwarzanie, przygotowywanie i konsumowanie stwarzają rytuały i zachowania magiczne”. Kulinaria ponadto ustanawiają codzienność, budują relacje z innymi, są częścią świata kultury, a nawet rozrywki, zaś mówienie o jedzeniu to nie tylko mówienie o smakach, walorach zdrowotnych, kaloriach, dietach czy procesach produkcyjnych, lecz niekiedy i forma sztuki. (*informacja organizatorów*)

17.02.2020

Between clarity and fuzziness. Investigating the concept of meaning in linguistic, literary and philosophical contexts / 5th Annual Siedlce Forum for Contemporary Issues in Language and Literature

Data rozpoczęcia: 29.05.2020

Siedlce

Konferencja

Faculty of Philosophy and Art UIB, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Nauk Humanistycznych UwS

Siedlce University of Natural Sciences and Humanities, Institute of Linguistics and Literary Studies and Universitat de les Illes Balears Faculty of Philosophy and Art would like to kindly invite all scholars representing different philological disciplines and theoretical models to 5th Annual Siedlce Forum for Contemporary Issues in Language and Literature to be held on May 29th, 2020 in Siedlce (Poland) to present their research findings (not previously published or presented) in oral sessions in English.

The leitmotif of the conference is: *Between clarity and fuzziness. Investigating the concept of meaning in linguistic, literary and philosophical contexts.*

13.09.2020

Bieda, niedostatek, ubóstwo / ogólnopolska konferencja naukowa - online

Data rozpoczęcia: 17.10.2020

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Filozoficzny UJ

Niedostatek, bieda, ubóstwo dotyczą wielu jednostek, zbiorowości i społeczeństw, stanowiąc nie tylko świadectwo niewydolności systemowej, ale przede wszystkim ogromny dramat jednostek (niekiedy całych pokoleń). W każdej kulturze i cywilizacji pojęcia te oznaczają zupełnie inne aspekty i jednoznaczne wskazanie definicji biedy wydaje się dość zrelatywizowane, zwłaszcza że obejmuje całe spektrum zjawisk powiązanych czy wynikających zeń. (*zaproszenie Organizatorów*)

13.09.2020

Miasto - kultura, historia, społeczeństwo

Data rozpoczęcia: 24.10.2020

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Filozoficzny UJ

Koncepcje miasta mają, co oczywiste, długą, bogatą i niebywale fascynującą historię. Tym bardziej porywającą, że spajającą rozmaite rodzaje wizji, odnosząc się zresztą nie tylko do aktualnych w danym okresie mód bądź potrzeb estetycznych, ale również przywołując różne konstrukty i wyobrażenia miast przeszłości oraz przyszłości. (*zaproszenie Organizatorów*)

13.09.2020

Katastrofa, tragedia, trauma / ogólnopolska konferencja naukowa - online

Data rozpoczęcia: 14.11.2020

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Filozoficzny UJ

Choć rok 2020 opisuje się i odbiera jako najgorszy – przynajmniej w obrębie tej historii, której doświadczyliśmy indywidualnie, to jednak wszelkiego rodzaju kataklizmy, katastrofy, epidemie, tragedie wstrząsały społecznościami w całych dziejach ludzkości. Biorąc pod uwagę, w jaki sposób w obecnej świadomości funkcjonuje kwestia doświadczania klęsk czy nieszczęść, warto byłoby popatrzeć na to z nieco poszerzonej perspektywy rozmaitych dziedzin, a więc ująć historycznych, socjologicznych, psychologicznych, antropologicznych, literaturoznawczych, filozoficznych, kulturowych etc. Przy tym pamiętać trzeba, że wydarzenie traumatyczne dezintegruje osobowość człowieka, a ze znajomego obrazu rzeczywistości tworzy obraz wypaczony, wrogi, którego symbole zmieniają swoje znaczenie i siłę wyrazu. *(zaproszenie Organizatorów)*

20.09.2020

Between clarity and fuzziness. Investigating the concept of meaning in linguistic, literary and philosophical contexts / 5th Annual Siedlce Forum for Contemporary Issues in Language and Culture

Data rozpoczęcia: 27.11.2020

Konferencja

Universitat de les Illes Balears, Uniwersytet w Siedlcach

Konferencja odbędzie się 27 listopada wyłącznie w trybie zdalnym. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 6 listopada. Konferencja w całości odbywa się w języku angielskim.

18.10.2020

Przeszłość, pamięć i historia / ogólnopolska konferencja naukowa online

Data rozpoczęcia: 05.12.2020

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Filozoficzny UJ

Pamięć o przeszłości, o historii to relacja pomiędzy dyskursem historycznym, literackim, jednostkowym. „Domeną literatury jest przecież pamięć jednostkowa, migawkowa, zawodna, a nie zobiektywizowana wizja historii” – pisze Elżbieta Rybicka. Z kolei W eseju Polityka czasów nowoczesnych Haydena White’a pada stwierdzenie, że to narracja jest modelem najlepiej przedstawiającym dynamikę relacji między polityką a historią. Ujęcie w tym dyskursie przeszłości może być tu pomostem między narracją historyczną a funkcjonowaniem pamięci. Trzeba wziąć pod rozwagę, że pamięć pozostaje – zwłaszcza w dobie postprawdy – zasadniczym komponentem prawomocności świadectwa, także tego dziennikarskiego i reporterskiego, gdzie staje się przed wyborem między relacjonowaniem faktów a potrzebą czy pokusą ich fikcjonalizacji. Pamięć jest także miejscem, tym szczególnie, że budującym przestrzeń spotkań rozmaitych czasów, doświadczeń czy tożsamości. *(informacja organizatorów)*

18.10.2020

Fantastyka, fantazmaty, imaginaria / ogólnopolska konferencja naukowa online

Data rozpoczęcia: 12.12.2020

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Filozoficzny UJ

Fantastyka poddawana jest systematycznej rewizji ze strony najróżniejszych środowisk – naukowych, krytycznoliterackich, publicystycznych i fanowskich – przez co, wbrew pozorom, coraz trudniej o kompleksowe ujęcie wszystkich jej przejawów. O fantastyce myśli się w różnych kontekstach estetycznych, a także jako o rozmaitych dziedzinach, takich jak literatura, film, malarstwo, komiks, serial, gry wideo, a nawet twórczość dla młodszych adresatów czy muzyka. Co więcej, obecny sposób pojmowania czy postrzegania ma dość płynny i niejednoznaczny charakter, a skoro tak, to wciąż problemem pozostaje granica pomiędzy fantastycznością jakiegoś motywu lub zabiegu narracyjnego a fantastyką jako taką: fabułowtórczą, gatunkotwórczą i światotwórczą. W obręb tej problematyki wliczać także trzeba rozmaite fantazmaty czy imaginaria oraz wciąż ewoluujące pojęcia zawłaszczające sferę fantastyczności. *(informacja organizatorów)*

22.02.2021

Dyskursy twórczości i wyobraźni / ogólnopolska konferencja naukowa online

Data rozpoczęcia: 10.04.2021

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Filozoficzny UJ

Wyobraźnia, kreatywność i ekspresja są bez wątpienia cechami wyróżniającymi zarówno jednostki, jak i reprezentowane przez nie aktywności lub inicjowane zjawiska. W czasach dawniejszych postrzegano je wszelako w odmienny od współczesnego sposób, zwłaszcza jeśli chodzi o koncepcje twórczości – w różnym tego pojęcia znaczeniu.

22.02.2021

Kontrowersje i skandale / ogólnopolska konferencja naukowa online

Data rozpoczęcia: 17.04.2021

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet Opolski, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Filozoficzno-Historyczny UJ

Z kontrowersjami ludzkość ma do czynienia w zasadzie od zawsze. Choć z czasem stają się one normą i niekiedy przestają ostatecznie szokować, oburzać czy odstręczać, to ich wpływ na kształtowanie się kultury, obyczajowości, myślenia o świecie, ludzkiej psychice, a nawet stanowionych prawach lub metodach uprawiania polityki, jest niezaprzeczalny.

27.09.2021

Grzech, występki, zło /Ogólnopolska konferencja naukowa - online

Data rozpoczęcia: 16.10.2021

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Uniwersytet w Siedlcach

Natura zła – tego wyobrazonego i tego, którego doświadczamy lub obserwujemy – w pewnym stopniu fascynuje, a liczne tego dowody znajdują się na wyciągnięcie ręki choćby w *social mediach*, newsach czy kulturze. Jednak zło, a także grzech czy występki stanowią część większej całości, składają się na obraz człowieczeństwa w wymiarze nie tylko kulturowym, ale społecznym, historycznym, religijnym, psychologicznym etc. (*informacja organizatorów*)

27.09.2021

Dzieciństwo / Ogólnopolska konferencja naukowa - online

Data rozpoczęcia: 24.10.2021

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Uniwersytet w Siedlcach

Współczesny świat skłania się ku przewartościowaniom i transformacjom wielu pojęć czy zjawisk. Taka predylekcja wiąże się nierzadko z rewizjonistycznym spojrzeniem na pewne kwestie, w tym także te, które z pozoru wydają się oczywiste i nieulegające wątpliwości. Warto zadać sobie jednak pytanie, jaką kategorią jest wobec tego „dzieciństwo”, jak postrzega się je w pryzmacie nowych narzędzi naukowych, a przede wszystkim rzeczywistości, która ulega dynamicznym przeobrażeniom. W jaki sposób ujmowane więc będzie dzieciństwo w wymiarze kulturowym, historycznym, społecznym itd.? (*informacja organizatorów*)

27.09.2021

Pamięć i historia /Ogólnopolska konferencja naukowa - online

Data rozpoczęcia: 06.11.2021

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Uniwersytet w Siedlcach

Pamięć o przeszłości, o historii to relacja pomiędzy dyskursem historycznym, literackim, jednostkowym. W eseju *Polityka czasów nowoczesnych* Haydena White’a pada stwierdzenie, że to narracja jest modelem najlepiej przedstawiającym dynamikę relacji między polityką a historią. Ujęcie w tym dyskursie przeszłości, może być tu pomostem między narracją historyczną a funkcjonowaniem pamięci. Trzeba wziąć pod rozwagę, że pamięć pozostaje – zwłaszcza w dobie postprawdy – zasadniczym komponentem prawomocności świadectwa, także tego dziennikarskiego i reporterskiego, gdzie staje się przed wyborem między relacjonowaniem faktów a potrzebą czy pokusą ich fikcjonalizacji. Kiedy narracja

historyczna przestaje być zaś opowieścią o przeszłości, stając się w zamian narzędziem do „zdobywania ludzkich serc i umysłów”, jak ujął to White? Jak wreszcie w tym krajobrazie sytuowałyby się fikcje kontrfaktyczne i allohistorie, fantazje o miejscach niebytych, a jednak w jakiś sposób zakorzeniających się w odbiorczej wyobraźni dzięki odwołaniom do mitów oraz kulturowych archetypów? *(informacja organizatorów)*

07.01.2022

Antagonizmy / ogólnopolska konferencja naukowa

Data rozpoczęcia: 05.02.2022

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Filozoficzny UJ

Słowo „antagonizować” zawiera w sobie z jednej strony bardzo jednoznaczny przekaz, z drugiej wszelako odnosić się może do mnóstwa płaszczyzn i dziedzin życia, kultury, teraźniejszości i przeszłości etc. Choć współcześnie mówi się wiele o antagonizmach, to warto przyjrzeć się bliżej mnóstwu aspektów, które są tego przejawami.

07.01.2022

Miłość. Interpretacje, paradygmaty, konteksty

Data rozpoczęcia: 19.02.2022

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Filozoficzny UJ

Miłość leży u genezy wielu historycznych wydarzeń, politycznych decyzji i ludowych przesądów. Stanowi także nieprzemijającą inspirację dla artystów, pisarzy etc., o czym świadczy nieprzebrana liczba dzieł sztuk wizualnych czy literackich. Jest także obiektem rozważań naukowców, co potwierdza stale zwiększająca się liczba opracowań dotyczących tej emocji. Nie mniej istotnym bodźcem do tworzenia i destrukcji były pasja i pożądanie.

07.01.2022

Czas - kultura, dyskurs, doświadczenie

Data rozpoczęcia: 06.03.2022

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Filozoficzny UJ

W kulturze funkcjonuje wiele przysłów dotyczących czasu, tak jak i wiele narracji poświęconych temu fundamentalnemu dla naszej cywilizacji zagadnieniu. Rozumieć je można na wiele sposobów, zwłaszcza teraz, gdy pojawiają się coraz to nowe koncepcje i teorie dotyczące czasowości – w bardzo wielu wykładniach.

07.01.2022

Dyskursy władzy / ogólnopolska konferencja naukowa

Data rozpoczęcia: 19.03.2022

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Filozoficzny UJ

Kiedy podmiot jest niczym, wszystko jest władzą — pisze w książce *Prawda i władza* polski komentator myśli Michela Foucaulta, Michał Podniesiński. Proces ujażdżania (*assujettissement*) podmiotu w kulturze i cywilizacji Zachodu wraz z dominacją praktyk biowładzy stał się już tak nieodłączną częścią dyskursu politycznego, że coraz trudniej o jego dostrzeżenie i krytykę, zwłaszcza w dobie kryzysu intelektualnych autorytetów i przejmowania pluralistycznych mediów przez rozmaite grupy nacisku. Będąca owocem przemian demokratycznych decentralizacja władzy prowadzi wówczas do jej recentralizacji w innych instytucjach: innymi więc słowy do transferu władzy na inne poziomy, osławiające mechanizmy kontroli dla ich lepszego wdrożenia na wyższym poziomie nadzoru.

15.10.2022

Przestrzeń(nie)

Data rozpoczęcia: 26.11.2022

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Filozoficzny UJ

Tym, co niekiedy wpływa na jakość życia, jest przestrzeń, którą zasiedla człowiek.

02.04.2023

Niewyjaśnione - niewytłumaczalne. Tajemnice, sekrety, tajniki, spiski

Data rozpoczęcia: 22.04.2023

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet w Siedlcach

Słowa „tajemnica” i „tajemniczy”, a już na pewno „spiskowy” wydają się pobudzać wyobraźnię i nie bez powodu używa się ich, a niekiedy nawet i nadużywa, aby opisać sensacyjną zagadkowość otaczających nas wydarzeń, zjawisk, motywacji do popełnionych czynów, niekiedy też w kontekście niewyjaśnionych wydarzeń, przeszłości etc. Jak pokazuje historia, sekrety i tajemnice towarzyszą nam od dawna – w dyskursie publicznym i życiu prywatnym, intymnym. Bywają jednak towarem, informacyjną zachętą, produktem na sprzedaż. Sekret jest znakomitą materialem do plotek, a sama plotka potrafi zaciemnić coś oczywistego i nadać mu pozory tajemnicy. Tajemnice są też nader chętnie odkrywane, a implikacje tego bywają rozmaite.

03.08.2023

Znikanie, zanik, zaginięcie - dyskursy nieobecności / ogólnopolska konferencja naukowa

Data rozpoczęcia: 14.10.2023

Konferencja

Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Filozoficzny UJ

Niekiedy zauważamy, że coś wokół się zmieniło – pojawił się jakiś brak, jakaś nieobecność, jakieś wrażenie pustki. Czasem wiemy lub doświadczamy – tej nieobecności, zniknięcia, zaniku. Czasem coś lub – co gorsza – ktoś znika. Bez śladu. Bez ostrzeżenia. Czasem pamiętamy z lekcji historii – jak zniknęły całe cywilizacje, rody. A opowieści rodzinne wiążą się czasem z mówieniem o widmach tych, co zaginęli bez śladu w zawierusze historii albo miejscach, które zniweczył czas. Czasem też zauważamy, że coś w nas samych zniknęło, zanikło, odeszło. A czasem po prostu wymazujemy, skazujemy na niebyt.

09.04.2024

Oniryczne labirynty: marzenia senne i wyobrażenia w literaturze, kulturze i języku

Data rozpoczęcia: 07.06.2024

Siedlce

Konferencja

Uniwersytet w Siedlcach

Koło Naukowe Polonistów oraz Instytut Językoznawstwa i Literaturoznawstwa Uniwersytetu w Siedlcach zapraszają do wzięcia udziału w krajowej konferencji studencko-doktoranckiej *Oniryczne labirynty: marzenia senne i wyobrażenia w literaturze, kulturze i języku*.

25.04.2024

Mężczyźni i (ich) emocje w literaturze, kulturze i języku

Data rozpoczęcia: 03.09.2024

Konferencja

Uniwersytet Mateja Bela w Bańskiej Bystrzycy, Uniwersytet w Siedlcach

Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Mateja Bela w Bańskiej Bystrzycy oraz Instytut Językoznawstwa i Literaturoznawstwa Uniwersytetu w Siedlcach zapraszają na międzynarodową konferencję naukową pt. "Mężczyźni i (ich) emocje w literaturze, kulturze i języku", która odbędzie się 3 września 2024 roku w Bańskiej Szczawnicy.

28.04.2024

Literatura i Prawo / Prawo i Literatura - charakterystyka zagadnienia, rozpoznanie zjawiska

Data rozpoczęcia: 23.09.2024

Siedlce

Konferencja

Uniwersytet w Siedlcach

Serdecznie zapraszamy do udziału w interdyscyplinarnej ogólnopolskiej konferencji naukowej: *Literatura i Prawo/Prawo i Literatura - charakterystyka zagadnienia, rozpoznanie zjawiska*, która odbędzie się w Siedlcach 23-24 (poniedziałek-wtorek) września 2024 r.
